
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Senice na Hané

Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané
tel.č.: 585 947 268 | e-mail: obec@senicenahane.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Senice na Hané

konané dne 29. 4. 2024 v KD Senice na Hané od 18:00 hod.

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané

Moje poznámka

2. Kontrola plnění úkolů

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Senice na Hané bere na vědomí

Moje poznámka

3. Zpráva z jednání rady obce

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Senice na Hané bere na vědomí Zprávu z jednání rady obce

Moje poznámka

4. Příspěvky spolkovým organizacím
blok 4-1

Do programu pro poskytování dotací pro rok 2024 mohly spolky podat žádosti v termínu do 5. dubna. Došlé
žádosti projednal Finanční výbor na svém zasedání dne  22.4.2024. S návrhem na rozdělení dotací seznámil
starosta obce (návrh uveden v příloze).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Senice  na  Hané schvaluje  poskytnutí  dotací  z  programu  „Příspěvky  na  činnost
spolkových organizací“ na rok 2024 dle návrhu Finančního výboru a ukládá starostovi podepsat  s příjemci
dotace veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

Moje poznámka

blok 4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Moje poznámka

blok 4-3

SDH Cakov podal na obec individuální žádost o poskytnutí dotace k zajištění oslav 100 letého výročí založení
sboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané

Moje poznámka

5. Smlouva o poskytnutí příspěvku

KIDSOK zaslal na obec návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti, která by měla
nahradit stávající smlouvu. Změna nastává v inflační doložce, kdy je nyní navržena inflace ve výši 5%.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje  Smlouvu o poskytnutí  příspěvku na zajištění  dopravní
obslužnosti Olomouckého kraje mezi obcí Senice na Hané a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11
Olomouc, IČ: 60609460 a ukládá starostovi smlouvu podepsat

Moje poznámka

6. Žádost o povolení ukládání odpadu
blok 6-1

Na základě žádosti Městyse Náměšť na Hané schválila rada obce povolení ukládání komunálního odpadu na
kapacitu obce Senice na Hané pro  Městys Náměšť na Hané za cenu 800 Kč/t bez DPH + zákonné poplatky, a
to do 30.4.2024 s tím, že o povolení a podmínkách pro ukládání po tomto datu projedná zastupitelstvo na svém
zasedání. Zároveň by měli zastupitelé zhodnotit možné navýšení skládkovného i pro obec Senička, které činí v
současnosti 200 Kč/t.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje ukládání komunálního odpadu na kapacitu obce Senice
na Hané pro  Městys Náměšť na Hané za cenu 800 Kč/t bez DPH + zákonné poplatky, a to do 31.12.2024

Moje poznámka

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje ukládání komunálního odpadu na kapacitu obce Senice
na Hané pro  Obec Senička za cenu 800 Kč/t bez DPH + zákonné poplatky, a to s účinností od 1.5.2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Moje poznámka

7. Pravidla pro výplatu finančních plnění členům výborů a komisí

Rada obce schválila následující Pravidla: Propláceny budou pouze hodiny za práci v komisi na základě zápisu či
prezenční  listiny, a to v maximální míře 35 h/rok. Tento krok by mělo udělat ještě zastupitelstvo obce, s tím, že
stanoví Pravidla pro výbory zastupitelstva i komise rady. Na základě dohody zastupitelů, budou propláceny
pouze hodiny za práci v komisi či výboru na základě zápisu či prezenční listiny, a to v maximální míře 40 hodin
za rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Senice  na  Hané  schvaluje  Pravidla  pro  poskytování  odměny  členům  výborů
zastupitelstva a komisí rady obce

Moje poznámka

8. Koeficient daně z nemovitostí

Tento bod bude na zastupitelstvu stažen z programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané

Moje poznámka

9. Účetní závěrka a závěrečný účet obce za rok 2023

Veškeré náležitosti účetní závěrky a závěrečného účtu obce za rok 2023 jsou řádně vyvěšeny na úřední desce,
při auditu hospodaření obce neshledali pracovníci odboru kontroly žádné pochybení.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Senice na Hané bere na vědomí důvodovou zprávu.

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023 k rozvahovému dni 31. 12. 2023.

Zas tup i t e l s t vo  obce  schva lu je  Závěrečný  úče t  obce  za  rok  2023  a  vys l ovu je
souhlas  s  celoročním  hospodařením  bez  výhrad.

Moje poznámka

10. Převody majetku

Jedná se o vypořádání spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 552 v k.ú. Odrlice o výměře 13.847 m2. Paní
Švidrnoch získá pozemky parc. č. 552/1 o výměře 784 m2 a 554/7 o výměře 640 m2, pan Válek bude vlastnit
pozemky parc. č. 552/2 o výměře 788 m2 a 554/6 o výměře 640 m2. Zbylé pozemky zůstanou v majetku obce.
Toto vypořádání je bezplatné, ale dotýká se i sousedních pozemků, proto je smlouva nazvána i kupní smlouvou,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

hodnoty pozemků jsou v ní započteny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje Kupní smlouvu a smlouvu o zrušení a vypořádání podílového
spoluvlastnictví mezi obcí Senice na Hané, paní Zuzanou Švidrnoch, r.č. 785918/5521, Budovatelů 324,
747 64 Velká Polom a panem Mumírem Válkem, r.č. 730821/5596, Bohumínská 1387/73, 710 00 Ostrava –
Slezská Ostrava a ukládá starostovi smlouvu podepsat

Moje poznámka

11. Rozpočtové změny

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje Rozpočtové změny č.6 /2024

Moje poznámka

12. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané

Moje poznámka


